

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56**PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00029

Ref : Novembro/2021-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM POVOADOS				531.200,32	100,00
01.01	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS				2.965,10	0,52
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				2.965,10	0,52
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10,02	114,27	1.144,99	0,18
01.01.001.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	40,02	45,48	1.820,11	0,34
01.02	SERVIÇOS GERAIS				8.564,10	1,61
01.02.001	IMPLANTAÇÃO				5.365,98	1,01
01.02.001.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	18,00	298,11	5.365,98	1,01
01.02.002	DIVERSOS				3.198,12	0,60
01.02.002.001	MARCO INAUGURAL PADRÃO PREFEITURA DE SIMÃO DIAS	un	1,00	3.198,12	3.198,12	0,60
01.03	PAVIMENTAÇÕES E DRENAGEM SUPERFICIAL				519.671,12	97,87
01.03.001	POVOADO JAQUEIRA				125.101,91	23,56
01.03.001.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				101.512,67	19,11
01.03.001.001.1	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	194,24	0,35	67,98	0,01
01.03.001.001.2	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	941,08	0,10	94,11	0,02
01.03.001.001.3	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	386,20	33,18	12.814,12	2,41
01.03.001.001.4	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	31,74	45,39	1.440,68	0,27
01.03.001.001.5	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	941,08	92,06	86.635,82	16,31
01.03.001.001.6	Pintura de meio fio (caiação)	m	115,86	3,97	459,96	0,09
01.03.001.002	PASSEIO				21.556,44	4,06
01.03.001.002.1	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	16,73	673,95	11.275,18	2,12
01.03.001.002.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	5,00	421,42	2.107,10	0,40
01.03.001.002.3	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	72,86	112,19	8.174,16	1,54
01.03.001.003	SINALIZAÇÃO				2.032,80	0,39
01.03.001.003.1	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	774,44	774,44	0,15
01.03.001.003.2	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,18	1.258,36	0,24
01.03.002	POVOADO PIRAJÁ				234.300,45	44,12
01.03.002.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				211.370,32	39,80
01.03.002.001.1	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	150,45	0,35	52,66	0,01
01.03.002.001.2	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2.069,73	0,10	206,97	0,04
01.03.002.001.3	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	561,44	33,18	18.628,58	3,51



Prefeitura Municipal de Simão Dias

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE

CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00029

Ref : Novembro/2021-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.002.001.	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	28,07	45,39	1.274,10	0,24
01.03.002.001.	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	2.069,73	92,06	190.539,34	35,87
01.03.002.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	168,43	3,97	668,67	0,13
01.03.002.002	PASSEIO				18.719,27	3,52
01.03.002.002.	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	21,38	673,95	14.409,05	2,71
01.03.002.002.	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	3,00	421,42	1.264,26	0,24
01.03.002.002.	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	27,15	112,19	3.045,96	0,57
01.03.002.003	SINALIZAÇÃO				4.210,86	0,80
01.03.002.003.	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00	774,44	2.323,32	0,44
01.03.002.003.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	3,00	629,18	1.887,54	0,36
01.03.003	POVOADO PARACATU DO MEIO				160.268,76	30,19
01.03.003.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				141.307,89	26,61
01.03.003.001.	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	289,32	0,35	101,26	0,02
01.03.003.001.	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1.349,37	0,10	134,94	0,03
01.03.003.001.	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	467,75	33,18	15.519,95	2,92
01.03.003.001.	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	17,00	45,39	771,63	0,15
01.03.003.001.	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	1.349,37	92,06	124.223,00	23,39
01.03.003.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	140,33	3,97	557,11	0,10
01.03.003.002	PASSEIO				16.153,63	3,05
01.03.003.002.	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	16,53	673,95	11.140,39	2,10
01.03.003.002.	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	421,42	1.685,68	0,32
01.03.003.002.	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	29,66	112,19	3.327,56	0,63
01.03.003.003	SINALIZAÇÃO				2.807,24	0,53
01.03.003.003.	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	774,44	1.548,88	0,29
01.03.003.003.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,18	1.258,36	0,24



Prefeitura Municipal de Simão Dias

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00029

Ref : Novembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		531.200,32
(quinhentos e trinta e um mil e duzentos reais e trinta e dois centavos)						